
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA com valor global de R$ 3.114.437,06; e 
em sexto lugar a proposta apresentada pela empresa ENGETRA TECNOLO-
GIA E CONSTRUÇÃO EIRELI com valor global de R$3.287.000,00.
Informamos que o prazo para recurso correrá conforme Art.109, da Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações.
Belém, 02 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 663221
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 019/2021-MP/PA, com critério de 
julgamento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, sob a forma 
de execução indireta, que tem como objeto a prestação de serviços con-
tinuados de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento 
e emprego de peças, componentes e insumos, sem ônus para este Órgão 
Ministerial, em elevadores de passageiros da marca ERGO, modelo MCP-ST 
(elevador sem casa de máquinas com drive regenerativo).
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
04.615.616/0001-28 - ELEVADORES OK COMERCIO DE PECAS, COMPO-
NENTES E SERVICOS
ITEM 01..... Valor Total ..... R$ 26.499,96
Valor Total do Certame: R$ 26.499,96
Belém (PA), 02 de Junho de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeira

Protocolo: 663408

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO EVENTUAL E INSTALAÇÃO 
DE PERSIANAS, COM OU SEM BANDÔS.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 143/2018-SGJ-TA 
que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 015/2021-MP/PA, com critério de julga-
mento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, sob a forma de exe-
cução indireta, no regime de empreitada por preço global por grupo e, diante 
do julgamento do Pregoeiro, designado pela PORTARIA nº. 1008/2021-MP/
PGJ, de 07/05/2021, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
03.835.661/0001-25 - NM CONFECCOES LTDA R$ 242.009,70
GRUPO 01..... Valor Total .....R$ 53.422,50
GRUPO 02..... Valor Total .....R$ 33.816,00
GRUPO 03..... Valor Total .....R$ 25.096,20
ITEM 07..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 08..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 09..... Valor Total ..... R$ 25.650,00
ITEM 10..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 11..... Valor Total ..... R$ 42.750,00
ITEM 12..... Valor Total ..... R$ 35.625,00
Valor Total do Certame: R$ 242.009,70
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 28 de Maio de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 663421

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1381/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor IGO FERREIRA CARNEIRO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2157, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de São Sebastião da Boa Vista, a importância de R$ 1.630,00 (hum 
mil e seiscentos e trinta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Paga-
mento, período de aplicação 27/5/2021 até 26/7/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.230,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 02 de junho de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 663075

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1378/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 114515/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.559

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Igarapé-Miri/PA
PERÍODO(S): 31/05/2021 - 02/06/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Remir Monteiro de Sousa até o município de Igarapé-Miri/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELÉM/PA, 02 de junho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1379/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 114944/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANK ROBERTO LIMA MATOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III - CPC-MP-GM III
MATRÍCULA: 999.3269
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 03/06/2021 - 07/06/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Instalação e Confi guração de Central de Alarme
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
BELÉM/PA, 02 de junho de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 663366

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO SIMP Nº 000402-059/2021 - PJ DE SÃO SEBAS-
TIÃO DA BOA VISTA/PA
PORTARIA Nº 04/2021-MP/PJSSBV
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotoria de Justiça 
de São Sebastião da Boa Vista torna pública a instauração do presente PA 
nº 04/2021-PJSSBV (SIMP N° 000402-059/2021), o qual se encontra à 
disposição na sede de Promotoria de Justiça, situada na Avenida das Acá-
cias s/n, bairro Aeroporto, São Sebastião da Boa Vista/PA.
PORTARIA de Instauração do Procedimento Administrativo (SIMP N° 
000402-059/2021) instaurado com a fi nalidade de acompanhar e fi scalizar 
as ações que serão tomadas para o enfrentamento do Coronavírus.
  São Sebastião da Boa Vista / PA, 19 de maio de 2021.
PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO
PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

Protocolo: 663065
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO SIMP Nº 000361-059/2021 - PJ DE SÃO SEBAS-
TIÃO DA BOA VISTA/PA
PORTARIA Nº 01/2021-MP/PJSSBV
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotoria de Justiça 
de São Sebastião da Boa Vista torna pública a instauração do presente PA 
nº 01/2021-PJSSBV (SIMP N° 000361-059/2021), o qual se encontra à 
disposição na sede de Promotoria de Justiça, situada na Avenida das Acá-
cias s/n, bairro Aeroporto, São Sebastião da Boa Vista/PA.
PORTARIA de Instauração do Procedimento Administrativo (SIMP N° 
000361-059/2021) instaurado com a finalidade de promover o acom-
panhamento de Políticas Públicas a serem implementadas em ESTA-
BELECIMENTOS OU UNIDADES PRISIONAIS
  São Sebastião da Boa Vista / PA, 19 de maio de 2021.
PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO
PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

Protocolo: 663034
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO SIMP Nº 000400-059/2021 - PJ DE SÃO SEBAS-
TIÃO DA BOA VISTA/PA
PORTARIA Nº 02/2021-MP/PJSSBV
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotoria de Justiça 
de São Sebastião da Boa Vista torna pública a instauração do presente PA 
nº 02/2021-PJSSBV (SIMP N° 000400-059/2021), o qual se encontra à 
disposição na sede de Promotoria de Justiça, situada na Avenida das Acá-
cias s/n, bairro Aeroporto, São Sebastião da Boa Vista/PA.
PORTARIA de Instauração do Procedimento Administrativo (SIMP N° 000400-
059/2021) instaurado com a fi nalidade de promover o acompanhamento de 
Políticas Públicas a serem implementadas em ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE.
 São Sebastião da Boa Vista / PA, 19 de maio de 2021.
PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO
PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

Protocolo: 663037


